
Página 32998Número 273	 Jueves, 25 de noviembre de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

7098	 Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud, por la que se nombraba personal 
estatutario fijo en la categoría de Diplomado Sanitario no 
Especialista, opción Enfermería por los turnos de acceso libre y 
promoción interna, tras resultar seleccionados en las pruebas 
selectivas convocadas al amparo de los acuerdos de 10 de 
diciembre de 2014, 13 de abril de 2015 y 16 de marzo de 2016 
del Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud 
por los que se aprobaron las ofertas de empleo público del 
Servicio Murciano de Salud y las plazas que debían ser provistas 
por los procedimientos promoción interna correspondientes a 
los años 2014, 2015 y 2016.

Primero.- Mediante resolución de 3 de noviembre de 2021 del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM número 259 de 9 de noviembre) 
se nombró personal estatutario fijo al personal que figuraba en el Anexo a la 
citada resolución, tras haber superado las pruebas selectivas convocadas por 
resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 17 de octubre 
de 2017 (BORM número 243 de 20 de octubre) para la categoría de Diplomado 
Sanitario no Especialista, opción Enfermería. 

Segundo.- Con posterioridad a su publicación se ha detectado un error 
en el Anexo a la citada resolución, relativo al nombre de uno de los aspirantes 
nombrados, concretamente el de D.ª Aurora Escondrillas Casanova que se publicó 
como D.ª Aurora Escondrilas Casanova. 

A la vista de lo expuesto, de conformidad con el artículo 109.2 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, que establece que “Las Administraciones Públicas 
podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los 
interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos”,

Resuelvo:

Corregir en el Anexo a la resolución de 3 de noviembre de 2021 del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM número 20 de 26 de enero) por 
la que se nombró personal estatutario fijo al personal relacionado en éste, tras 
haber superado las pruebas selectivas convocadas por resolución del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud de 10 de octubre de 2017 (BORM número 
259 de 9 de noviembre) para la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, 
opción Enfermería, el nombre de uno los aspirantes nombrados por el turno de 
acceso libre, quedando redactado en los siguientes terminos:

NPE: A-251121-7098



Página 32999Número 273	 Jueves, 25 de noviembre de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 
   

 

 2

 
 
 
 

ANEXO 
 

RELACIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO CON INDICACIÓN DE CATEGORÍA/OPCIÓN Y 
DESTINO 

 Categoría:   DIPLOMADO SANITARIO NO ESPECIALISTA   
Opción:   ENFERMERÍA 

Nº 
ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. 

ACCESO 
 

115 
 
***6162** 

 
ESCONDRILLAS CASANOVA 

 
AURORA 

 
Hospital “Rafael Méndez” 

 
Lorca 

 
Libre 

 
 

Murcia,16 de noviembre de 2021 
 

El Director Gerente, 
(Documento firmado electrónicamente) 
Fdo.: Francisco Jose Ponce Lorenzo 

 

Murcia, 16 de noviembre de 2021.—El Director Gerente, Francisco José Ponce Lorenzo.

NPE: A-251121-7098


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	11021/2021	Ley 5/2021, de 22 de noviembre, de incremento del importe de las plazas en los conciertos sociales del sector de personas con discapacidad.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	10716/2021	Orden de 15 de noviembre de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan para su provisión mediante el procedimiento de libre designación puestos de trabajo vacantes de la Administración Pública d
	10714/2021	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 375/2021, seguido ante la Sala de lo Contencioso-Adminis
	10715/2021	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 459/2021, seguido ante la sala de lo Contencioso-Adminis
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	10682/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1417/2021) de 11 de noviembre, por la que se modifica la Resolución (R-1244/2021) de 18 de octubre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de nueve plazas de la Escala de
	10683/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1418/2021) de 11 de noviembre, por la que se modifica la Resolución (R-1247/2021) de 18 de octubre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala de Di
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10996/2021	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario Especialista/opción Matrona, convocado mediante Resolución de 8 de junio de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de 
	10997/2021	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombraba personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Enfermería por los turnos de acceso libr
	10998/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra a D.ª María del Carmen Águila Águila personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Enfermería por el turno de promoci
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10959/2021	Decreto n.º 226/2021, de 18 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Sindrome de Down de la Región de Murcia (Fundown) para la realización de actividades d
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	10712/2021	Resolución del Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio suscrito con la Federación de Asociaciones de Discapacitados Psíquicos de la
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	10881/2021	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se convocan las subvenciones para compensación económica de árbitros en relaciones laborales para el ejercicio 2021.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	10962/2021	Extracto de la Resolución de 20 de noviembre de 2021 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, de convocatoria por tramitación anticipada de las ayudas dirigidas a los centros tecnológicos de la Región de Murcia, destina
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10874/2021	Extracto de la Orden de 15 de noviembre de 2021 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueba la convocatoria de las subvenciones destinadas al fomento del parque de viviendas en alquiler en la Región de Murcia (2.ª conv
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	10125/2021	Nombramientos de Juez de Paz Titular y Sustituto para la localidad de Archena.
	IV. Administración Local
	Calasparra
	10974/2021	Aprobación inicial de la modificación de crédito n.º 17/2021 del Presupuesto en vigor, en la modalidad de suplemento de crédito, financiado con cargo al remanente de Tesorería resultante de la liquidación del ejercicio anterior.
	Fuente Álamo de Murcia
	10679/2021	Aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora del servicio de ayuda a domicilio.
	Las Torres de Cotillas
	10928/2021	Aprobación definitiva de la modificación al Presupuesto 2021, del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, en la modalidad de transferencia de crédito entre aplicaciones presupuestarias de distinto grupo de función n.º TC 37/21.
	Lorca
	10885/2021	Extracto de convocatoria, aprobada en Junta de Gobierno Local de 19 de noviembre de 2021, para la concesión de subvenciones destinadas a proporcionar a las asociaciones y clubes de pensionistas una ayuda económica para sufragar los gastos de ma
	Murcia
	10573/2021	Anuncio Decreto del Teniente de Alcalde de Urbanismo y Transición Ecológica de 29 de septiembre de 2021 de modificación de “Modificación del PGMO correspondiente a la ficha 027 referente al Sector ZI-GP1”.
	San Javier
	10601/2021	Decreto 2956/2021 de creación de la Sede Electrónica y del Registro.
	San Pedro del Pinatar
	10904/2021	Edicto de aprobación inicial de expediente de modificación de crédito n.º 14/21 al Presupuesto del Ayuntamiento para el ejercicio 2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Trainanfood, Sociedad Cooperativa (en transformación)
	10876/2021	Transformación de Trainandfood, Sociedad Cooperativa en Sociedad de .tada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-11-24T14:27:24+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



